Doz. ix. p. oc. p. e.

Ser. lxxix.

alit. <sup>in</sup> <sup>re</sup> <sup>de</sup> <sup>pena</sup> <sup>bona</sup> <sup>sint</sup> <sup>tal</sup>  
 one potest ostēdl.  
 hoc qz sūt a sumo  
 bono. Scdo qz fuerūt in sū  
 me be. scz in xpo q mala  
 enle. diligēter cauit: s; ma  
 abundāter assūpsit  
 qz dā ducūt ad sūmūz  
 bonū. Juxta illud Gre. Ma  
 la q i. hic premūt ad deū  
 nos ire cōpellūt. Mala vo  
 culō. In veritatē mala p  
 bāt. qz dā per hoc sūt ab  
 ee. null<sup>o</sup> est peior scz. a  
 dyabolo et p hoc dā sunt in  
 eo unde ei assimilātur: et p  
 hoc ducūt ad tormētū dya  
 bolo patū iuxta illud. Mat  
 23. discedite a me maledi  
 citi in ignē eternū q prepa  
 rat est dyabolo et angelis  
 ei. Si qs vult ampli<sup>o</sup> dila  
 tare materiā descēdat ad vī  
 dēas species malozū siue vi  
 ciorum.

scz ydolatriā, fornicationē  
 diffidenciā de deo quā vo  
 cat tētationē et ponit cōse  
 quēs pro anteccdēte: q enīz  
 diffidit tētari solet: diffide  
 bāt autē filii isrl de dño qñ  
 dicebāt nunqd poterit pa  
 rare mensam in deserto.

Quartū est murmur cōtra  
 deū vel cōtra eū q loco dei ē  
 B Circa p̄mū vero notā  
 dū est q tria sūt genera ho  
 minū q ydolatrāt ad modū  
 tudeozū vitulū aureū ado  
 rantū. Exodi. xxxii. primi  
 sūt hoīes sine longanimita  
 te q quādo idigēt aliquo si  
 petāt illud a deo: et statī nō  
 accipiāt ipsi tā cito sibi ca  
 put cōstituūt facientes sibi  
 aliū deū: sicut fecerunt filii  
 israē cū moyses morā face  
 ret in mōte. Sicut patet in  
 illis q quādo sanitarē vel p  
 lem adeo ipetare nō possūt  
 ipsi vadūt ad aliquā vctu  
 lā sortilegā quā sibi deū fa  
 ciūt vū ab ea requirunt qd ad  
 solū deū ptinet. Scbi sūt il  
 li q postq̄ satis comederūt  
 et biberūt in factis diebus:

Item alius sermo de eadem epistola. lxxix.

Ex ydolatre efficiunt quatuor vicia hic dissuadet apostolus quae valde cauenda essent hominibus

quādo deberēt deo regrad  
ari ipsi vitulū adorant: duz  
lasciniā deo preponūt et ad  
choreas vadūt: per vitulū  
eni q̄ asal lasciuū ē itelligi  
tur lasciuia quā illi deū su  
um cōstitūūt q̄ contra prohi  
bitionē ecclesie cā sequunt  
cātus dyabolicos cātibus  
ecclesie preponētes nō for  
midantes mala īfinita que  
ex choreis pueniunt: siles  
iudeis de q̄bus scriptus est  
Exod. xxxij. et. i. Cor. i. se  
dit popul<sup>o</sup> māducare et bi  
bere/ et surrexerūt ludere.  
Idest ludos in veneratione  
dyaboli facere. **T**ercii  
sūt illi q̄ postq̄ ipsi satis co  
mederūt in festis cogitan  
tes q̄ per denarios habue  
rūt que comederūt et q̄ de  
narios nō habuissēt nisi la  
borassent cōtēto eccleie man  
dato violant solennitates  
dicentes crucē argenti de  
disse pro eis que comederūt  
cōmendantes pecuniam eo  
modo quo deū datorem om  
nīū bonorum p̄mendare de  
buerunt. In quo sibi aurū

quasi deū cōstitūūt similes  
iudei o qui dixerūt ante vi  
tulū aureū hīi sunt dīi tui  
israel q̄ eduxerūt te de terra  
egypti. Exodi xxxij. **D**

Circa scdm vero notādū  
est q̄ tria sūt que debent  
hoiem cohibere a fornicati  
one. Primo pene q̄s legif  
dñs īfrixisse pro hoc: legi  
tur eni dñs subuersisse oēs  
hoies p̄ hoc pcti: exceptis  
vii. Gen. vii. et xxxiii. mi  
lia interfecisse. Mūeri. xxv  
quādo filii israel fornicati  
sūt cū filiab<sup>o</sup> moab. Scdo  
vilitas huius pcti de quavi  
litate habes in tractatu de  
luxuria. capitūo in quo agi  
tur de hiis que valēt ad de  
tesitationē luxurie ī fine ca  
pituli. Tercio vero pene q̄  
in futuro pro hoc pctō q̄ lō  
ge maiores sūt penis prefē  
tib<sup>o</sup>. vnde Aug<sup>o</sup>. sup illud  
p̄ma ad Cor. x. hec in figu  
ra facta sūt n̄ri ille pene fi  
gura fuerūt n̄strarū pena  
rū quāte pene ille sūt: qua  
rum ille figure fuerūt sicut  
eni in bonis multo melius

Doct. ix. p. 90. p. 8

Ser. lxxix.

Et id quod figurat significat  
in ipsa figura ut regnum ce-  
lorum melius est quam terra. p  
missionis vita in malis lon-  
ge peior est quod significatur  
in figura significavit ge-  
nerosa peior est quam tolubet  
atroci pena temporalis. E

Circa tertium vero notan-  
dum est quod illi qui de deo diffi-  
dunt credentes quod fame mori-  
rentur si deo seruirent multu-  
m malevident sentire de deo  
cum dicit Sap. i. sentire de deo  
in bonitate christi enim sciunt et  
sarracenos et iudeos hanc  
bonitatem habere quod filiis su-  
is de cibo provideant. Item  
christi sciunt inpos et leones a-  
nomia edoctos de cibo fe-  
ribus suis providere tamen cre-  
dunt quod patet celestis quod patet est  
miseri filios fame perire p-  
mittat. Item christi cum videant  
homines terrenos quod mali sunt p-  
videre hiis quod sibi seruiunt:  
credunt tamen quod ille quod optimus  
deus est seruitibus suis non de-  
beat providere imo credunt  
quod plerumque est ut dyabolo seruire  
donec necessaria habeant: serui

endo vero deo non: contra id quod  
scriptum est. ps. xxxvi. Funi-  
or fui ceterum senui etc. de hac  
materia requere apostolus super il-  
lud ad Rom. vi. sicut exhibu-  
istis membra vestra etc. tectatio-  
nem vel diffidentiam de qua hic  
loquit apostolus habes in iheru-  
salem. xxi. ubi sic legitur cur eduxi-  
sti nos de egypto ut moreremur  
in solitudine deest pa-  
nis non sunt aque etc. et subdi-  
tur quomodo brevis inmisit dominus in  
populum ignitos serpentes. S

Circa quartum vero attendendum  
est quantum offendat dominus quan-  
do aliis murmurat contra  
christi quod loco dei est quam invidet  
ei vel quod non vult ei obedire:  
sicut patet in iheru-  
salem. xvi. de  
choze quod invidens moysi et aa-  
ron murmuravit contra eos  
habens ducetos secum de ma-  
ioribus lenitis quos dignos sa-  
cerdotio proferebat illis et ad-  
iuxerant sibi dathan et abiram  
potiores in tribu ruben qui-  
bus dicebant principatum  
populi debere quod de ruben  
primogenito suo erant dominus  
vero choze cum ducetis. l.

leuitis interfecit igne emis-  
so q̄ deuorauit eos **Dathan**  
vero et **abyrū** q̄ moyses vocā-  
te eos dixerāt non uenim<sup>9</sup>  
uincētes a fra absorbtī sūt :  
et in ep̄la potest uocari exē-  
miator: uel ignis d̄ chore cū  
aliis leuitis cōbussit uel an-  
gel<sup>9</sup> cuius ministerio uindi-  
cta illa facta est.

Item alius sermo de ea-  
dem epistola. **Lxxx.**

Si se existimat stare  
q̄ re uideat ne cadat.  
p̄ma ad **Cor. x.** **No-**  
ta q̄ nō dicit q̄ stat: sed q̄ se  
existimat stare null<sup>9</sup> enī cer-  
tus est certitudine oīmoda  
q̄ ipse sit in bono statu nisi  
sibi cell<sup>9</sup> fuerit reuelatum  
vnde **Ecc̄es. ix.** sūt iusti at-  
q̄ sapientes et opera eorū in  
manu dei et tamē nescit hō  
vtrū amore an odio dignus  
sit sed oīa in futuro reuelā-  
tur incerta si non esset alia  
miseria in presēti uita nisi  
q̄ sum<sup>9</sup> in talibus tenebris  
nō deberēt hoīes ita gaude-  
re sicut faciūt vnde **Thob.**  
v. quale gaudiū erit mihi q̄

in tenebris sed eo miserabi-  
les sūt tenebre iste: scit ho-  
mo p̄ certo q̄ dñm offendit  
et irā et<sup>9</sup> vsq̄ ad mortē eter-  
nā meruit cert<sup>9</sup> autē nō est  
q̄ sibi placat<sup>9</sup> est. **Itē**  
tus est hō q̄ ferrū pcti<sup>9</sup> atq̄  
suā pertrāsīt et ad mortem  
vulnerat<sup>9</sup> fuit: sed cert<sup>9</sup> nō  
est vtrū ferrū adhuc exierit  
et tamē euadere nō potest a  
morte eterna nisi ferrū ex-  
tractū fuerit. In tantis te-  
nebris est hō in presēti q̄ ip-  
senescit ubi sit: forsitan est  
in manu dei forsitan in ore  
dyaboli multos enī habet  
dyabolus in ore suo q̄b<sup>9</sup> ta-  
men nondū ostēdit hoc fa-  
cit enī ad modū lupi q̄ acci-  
piens ouem de ouili primo  
plane defert eā in nemore:  
sed postq̄ tenet eā in nemo-  
re ubi nec canes nec pasto-  
res timet tūc cōfringit os  
sa ipsius. Sic dyabol<sup>9</sup> plas-  
ne aliquos ducit in infernū  
mollibus induēs eos: et de-  
licis pascēs eos: cauēs ne  
cōquassētur: sicut solet fieri  
de onis vel uasis vitreis: s̄

Doē. ix. p. oc. pē

Ser. lxxx.

in futuro bene ostendet eis  
 q̄ crudelis est et nō misere-  
 bitur etiā licet aliqs in pre-  
 sēti sciret se esse in bono sta-  
 tu nescit tamē finaliter qua-  
 is futur⁹ sit: posset enī esse  
 aliqs in presēti esset qua-  
 si apl⁹: et tamē in dei put-  
 dētia esset q̄si dyabol⁹ vnde  
 in Jo. xij. ego xii. vos elegi  
 ⁊ vn⁹ ex vobis dyabolus est  
 q̄ primo fuerat bonus quasi  
 apl⁹ erat quasi dyabolus  
**B** Et licet hō nesciat pro-  
 certo se in bono statu esse:  
 potest tamen hō habere ali-  
 quā opintonēz q̄ ipse sit in  
 bono statu. Et sunt tria si-  
 gna p̄ que potest aliqs hec  
 credere. Primū est virtus  
 seu potestas quādo scz ali-  
 q̄s vidit longo tēpore se pos-  
 se caucere ab oībus que de⁹  
 prohibet: ⁊ implere que deus  
 precipit. Ipse ex hoc q̄ ha-  
 bet talē virtutē opinari po-  
 test esse secū dñm virtutū a  
 quo solo talis vī⁹ esse potest  
 vnde Ber. incassū laborat  
 q̄s in acquisitione virtutūz si  
 aliūde sperādas putet quā

a dño virtutū. Scdm si  
 gnū est recta dispositio ite-  
 rioris appetit⁹: quando scz  
 aīa talē sapozē in rebus in-  
 uenit qualē debet inuentre.  
 quādo scz mala ei desipiūt  
 et bona sapiūt. Aug⁹. psal-  
 to non sano pena est panis  
 q̄ sano est suans: et oculis  
 egris odiosa est lux: que sa-  
 nis est amabilis. **T**er-  
 ciū signum est dulcedo cor-  
 dis quādo scz aliqs nō ha-  
 bet aliquā remorsionē con-  
 sciētice: sed habet pacē ⁊ trā-  
 quillitatē vnde Proūb. xvi  
 dulcedo aīe ossiū sanitas. i.  
 virtutū: hec tria attestātur  
 santitati spūali: sicut et sa-  
 nitati corporali: ex quo ali-  
 q̄s virtutē corporis recupe-  
 ravit: et appetitū bene ha-  
 bet dispositū et dolozes vel  
 grauamē in corpore nō sen-  
 tit. iam credit se sanitatem  
 p̄fecte recuperasse: hec tria  
 ostēdunt adesse presētiā pa-  
 tris: et filii et spūs sc̄ti: vir-  
 tus ad patrē pertinet cui at-  
 tribuit⁹ potentia: hoc q̄ res  
 sapiūt aīe vt debent perti-

τ

net ad filiū cui appropriat  
 sapientia ut hō res diligat  
 ut diligēde sūt. Eccl. i. dile  
 ctio dei honorabilis sapiē  
 tia. Frater guido cartusē  
 sis creature rānalis vera  
 pfectio est nāquāq; rē tāti  
 habere quanti habenda est  
 dulcedo vero pūnet ad spū  
 sūctū. Eccl. xxiii. spūs me  
 ns sup mel dulcis & sic tres  
 sūt q̄ testimoniū dāt in celo  
 visibili: ita ista tria testimo  
 niū dant in celo spūgli scz.  
 in aīa vtri iusti. **W** In hoc  
 q̄ dicit̄ videat ne cadat inu  
 itur q̄ cecitas sit occasio ca  
 sus: et q̄ visio custodit ho  
 minē a casu. Circa qd̄ no  
 tandū est q̄ cadere in petri  
 poti⁹ est precipitare se q̄ precipi  
 tari: sicut ostēdit glosa sup  
 illud. Math. iiij. si fili⁹ dei  
 es mitte te deorsū in quo vi  
 cit glosa. In firmus ostēdi  
 tur q̄ nulli possit nocere: ni  
 si pri⁹ ille se deorsū miserit  
 trib⁹ autē de causis precipi  
 tat se aliq; in petri amore  
 mali: amore trāstorū boni  
 et errore q̄ scz nō agnoscit

de q̄ alto sit casus iste pro  
 pt̄ similes causas solet ali  
 q; ad litoraz precipitare se  
 vel timore hostiū qui eū in  
 sequitur poti⁹ eligēs preci  
 picū q̄ incidere in manu  
 eorū. Itē cupiditate  
 cui⁹ lucri sicut accidit in ca  
 ptione castrorū vel quia ne  
 scit homo altitudinē et cre  
 dit esse saltū qd̄ est precipit  
 um sic qui timore paupertas  
 tis et molestie corporalis  
 vel obprobriū precipitās se  
 in petri vel cupiditate acq̄  
 rēdi aliqd̄ terrenū vel pp̄  
 dilectationē mala facimus  
 ppter trāficiā a bonis re  
 uocamur. **E** hii reberēt  
 oculos fidei aperire et attē  
 dere qd̄ est qd̄ timeāt vel qd̄  
 qd̄ cōcupiscant ipsi enī tre  
 pidātibī non est timor ipsi  
 sūt velut equi vmbatici q̄  
 ut vmbra fugit pericula  
 vera incurrūt bona et ma  
 la huius vite presētis quasi  
 quedā vmbra et picture sūt  
 futurorū bonorū et malorū  
 vera bona et vā mala: vite  
 future sūt vnde Sapiētē. v

Doct. ix. p. oc. pē

dicūt dānati q̄ sūt in inferno  
 trāsierūt oīa illa tan q̄ om-  
 bra: tales sunt sicut caym q̄  
 legi caputremulū habuit  
 se: q̄ legi dixisse dño. Gen.  
 oīs qui iuenerit me oc-  
 cidet me tales vmbriā mortis  
 timent: verā antē mortē scz  
 eternā nō timēt. Isa. ix. ha-  
 bitantib⁹ in regione vmbre  
 mortis lux orta est eis: imo  
 q̄ plus est timēt aurū et ar-  
 gentū et lapides preciosos  
 sibi nullas a dño vt inde fa-  
 bicef eis corona eterna ip-  
 si credūt hostes suos esse ea  
 que in vitate succursus sūt  
 a deo missus. Ier. xviii. xxviii  
 fugit ipius nemine psequē-  
 te. Iust⁹ autē quasi leo cōfi-  
 dens abq; terrore erit a fa-  
 juis psecutores credūtur il-  
 liqui poti⁹ obsequūtur. S  
 Itē q̄ se precipitāt in pec-  
 catū cupiditate alicuius lu-  
 cri deberēt aperire oculos  
 fidei ad vidēdū quale est lu-  
 cri illud. Seneca in oībus  
 cōsiliis et reb⁹ faciam⁹ q̄  
 solem⁹ facē quotiēs ac insti-  
 torem alicuius mercis ac

Ser. lxxx.

cellimus videamus hoc q̄  
 edcupiscimus quāti defera-  
 tur sepe maximā est precū  
 pro quo nullū datur id pro  
 quo precipitas te: esca mo-  
 mentanea est sub qua latet  
 ferrū mortis eterne: momē-  
 taneū est q̄ delectat: sed ef-  
 num q̄ cruciat sicut dicit.  
 Gregorius et Aug⁹. preda  
 quā vis rapere in unscipu-  
 la est tenes alienū: et tene-  
 ris a dyabolo: est etiā vene-  
 num dulce et est velut gut-  
 ta mellis postq̄ necesse ha-  
 bes bibere mare eterne a-  
 maritudinis: econtrario  
 tribulatio presens est velut  
 gutta maris postq̄ sequi-  
 tur abyssus eterni gaudii.  
 Gregorius. si dulcia queri-  
 m⁹ necesse est vt amara tol-  
 leremus. S Itē qui vult  
 se precipitare in peccatū de-  
 beret aperire oculos fidei  
 ad vidēdū qualis sit casus  
 iste periculosior est enī q̄ si  
 precipitaretur de maxima  
 turre que in mūdo est si ef-  
 set in bono statu: imo meli-  
 us esset ei q̄ de celocaderet

vsq; ad terrā talis enim casus solū corpus occideret: casus vero in pct̄ animaz occidit morte culpe in presēt: & postea causa erit mortis eterne tam corporis q̄ anime attēdere debet quā tū altus est locus iste in quo est et q̄ infimus in quē vult se precipitare dum est in bono statu est filius dei cū peccat efficitur dyaboli prius in statu regis: post in statu latronis: de infetnali suspēditō cōdemnatus: prius in manu dei: post in potestate dyaboli: prius proxim⁹ celo: post quasi ad portā inferni bene videt ligatus esse a dyabolo: qui dicit se nō posse cōtinere quin ita ex alto precipitet se. De hac materia inuenies amplius in tractatu de cōmendatione gr̄e.

Item alius sermo de eodem verbo.

lxxi.

q. • Si se existimat stare. et c. qui vult a casu cauere necesse habet fugere ea que solent esse occasio casus. Proverb.

xi. qui cauet laqueos securus erit. Septem vō sūt que solent esse occasio cadēdi alicui. Primum est altitudo loci. Ber. dicit facile in alto se continentē obspescere et de vita periclitari: qui vult ergo sibi cauere a casu fugiat honores & alias alitudines. Hiero. caue honores quos sine culpa tenere non potes. Sublimitas honorū: magnitudo scelerū est propterea vixue tibi quantū potest sublimitas vna. Scōm est pedis infirmitas quā qui patitur necesse habet quiescere donec cōualnerit: pes anime amor est sicut dicit. Aug⁹. humepedē habet infirmus timidus de putredo ossium inuidia est vt legit in Proūb. xii. vnde qui pronū se senut ad motus iudie qui escere debet in domo cōscientie sue: et nō curiose cōsiderare bona vel mala proximū suozū nō cessat enī in tali cōsideratione perdere: dū de bonis dolet de malis

Doc. ix. p. oc. pē.

gaudet. **B** Tercium est scandalū vt ober in via qđ solet pedē ledere et dare oc cassonē r̄n̄nevelut scādalu in via est hō durus et iracū dus cui⁹ familiaritatē de= vel fringere: qui vult sibi a casu cauere vnde **Proū. xxiij.** noli esse amic⁹ hoi iracūdo idest noli esse ei familiaris: licet aliqđ amet oīs arbo= res que sūt i ouo suo: tamē spinosas arbores nō ample ctur: nec cōtingit nisi cuz cautela: homo iracūdus est velut lignū igne succēsum ideo nō est tutū aliqūc ei es se familiarē. **C** Quartū est somn⁹ negligētie ne= gli gētis fere est occasio cui= nisi libet casus propter hoc eni qđ aliqđ est negligens regrari deo de bonis ac ceptis vel negligēs est auxi liū dei et sāctorū postulare vel sācta occupatiōe se mi= nire vel aliquo modo negli gēs est accidit qđ ipse cadit in pctā vnde **Matth. xij** vbt loq̄tur oīs de re dnu imūdi spūs in domū vnde exierat

Ser. lxxi.

dicat et inuenit eā vacantē vnde qui vult a casu cauere negligentia debet a se excu tere dicebat quidā senex in vitis patrū. Tres sūt virtu tes sathane que pcedūt vni uersa pctā suple exteriora. Prima obliuionis scōa ne gli gētie: tercia cōcupiscen tie. Prima generat scōam scōo tercia: et sic corrui hō hoc qđ hō obliuiscit ea qđ ad fidē punēt vt est beneficiū redēptiōis et gaudia pa= radisi et tormēta inferni oc casso est qđ homo negligēs sit negligentia vero seq̄tur desiderū rerū transcuntū iuxta illud **Proūb. xxi.** de sideria occidūt pi grū nolue runt eni quicq̄ operari ma n⁹ etus tota die cōcupiscit: desiderat. **D** Quintū est vie lubricitas facili⁹ corru it hō in via lubrica q̄ in via sicca: via lubrica est via de= licata qđ vult ergo a casu ca uere ducat vitā aspersā. vnde sup **Matth. iij.** dicit glo= sa. In pugna xpi pri⁹ cōtra gulā agit qz nisi pri⁹ hoc re

frenetur frustra cōtra alia  
 vicia laboratur. vnde. ps.  
 xxxiiij. multū possunt time  
 re preliati q̄ delicate viuisit  
 et verbū dei raro audiūt q̄a  
 via illoꝝ tenebric et lubricū  
 ⁊ angelus dñi psequēs eos  
 dyabol<sup>o</sup> enī psequit̄ eos q̄a  
 duces sūt exercitus vnde. i.  
 Reg. xxxi. totū pōdus p̄ti  
 versū est in saul: et cōsecuti  
 sūt eū viri sagittarii. **E**  
 Sextū est fouee propinquitas  
 fouea profunda est mer  
 trix. vt legit̄ p̄roub. xxiiij.  
 qui vult ergo cauere a casu  
 fugiat cōsorcium multerū. i.  
 ad Cor. v. fugite fornicati  
 onē sup q̄d v̄bū dicit. Amb  
 eū aliis nauq̄ vicis potest  
 expectari cōflictus hāc fu  
 gite ne approximatis qz nō  
 potest aliter meli<sup>o</sup> vinci: si  
 cut aliq̄s qui ipellitur ab  
 hoste suo in magno piculo  
 est si sit iuxta puteū vel pfū  
 dā foueā: q̄a āteq̄ adūterit  
 corruet: sic in magno picu  
 lo est quez rētat dyabol<sup>o</sup> de  
 pctō carnis si sit iuxta fatu  
 am mulierē: q̄ a muliere re

mot<sup>o</sup> est ante q̄ dyabol<sup>o</sup> eaz  
 ad eū adduxerit forsitā suc  
 cursū diuine gr̄e habebit: si  
 tamē nūciū oratōis ad deū  
 pro auxilio miserit vel in lo  
 co in quo dyabol<sup>o</sup> incipit eū  
 rētare resederit dyabol<sup>o</sup> nō  
 portabit eū ad locū vbi mu  
 lier est. **F** Vel possumus  
 hoc itelligere de fouea oris  
 que obstruēda est illi qui si  
 bi vult a casu cauere n̄ ali  
 q̄s haberet foueā profundā  
 in domo in qua decies cor  
 ruisset ⁊ tamē nondū vellet  
 eaz obstruere valde fatuus  
 reputaret. Sic valde fatu<sup>o</sup>  
 est qui decies vel amplius  
 corruit p̄cō oris: et tamen  
 nō vult adhuc os suum ob  
 struere. Eccl. xiiij. beatus  
 vir q̄ nō est lapsus verbo vel  
 ore suo. **S** Septimū est  
 pōderis grauitas ad paruū  
 impulsū cadit: q̄ graui<sup>o</sup> oue  
 rat<sup>o</sup> est. Sic de facili corru  
 it in pctm̄ q̄ multa habet rē  
 poralia: vnde q̄ vult sibi ca  
 uere a casu: a nimio ouere  
 t̄paliū se exponeret et largis  
 elemosinis sibi auxiliū ipe

Doct. x. p. oc. pē.

tret et potit<sup>9</sup> velit qđ tpalia  
bona dñi ex eis elemosinas  
facit cū in bono statu custo  
diant: qđ qđ in nimio onere  
eū in pctm delictāt. Eccl. xi  
si diues fueris: nō eris im  
munitis a dilecto.

Antica decima post oct.  
pēthecostes. Sermo. lxxxij

11 Euno potest dicere  
dñe iesu nisi in spū  
scđo etē. i. ad. Cor.  
xij habēt in vsu oēs xpiani  
tā boni qđ mali vocare iesū  
dñm suū: ipse tamē nō repu  
tat oīs seruos suos qđ ve  
ne apparebit cū claudet eis  
domū suā. Mathei. vii. nō  
oīs qui dicit mihi dñe dñe i  
trabit in regnū celozū: sed  
qđ facit volūtātē patris mei  
qui in celis est ipse intrabit  
in regnū celozū. Non de oī  
bus qđ cū dñm vocāt gratuz  
est hoc ei: sed de illis solū qđ  
pcepto eius obedīūt vnde  
Luc. vi. qđ vocatis me dñe  
dñe nō facitis qđ dico. Et ad  
idem possum<sup>9</sup> referre istud  
verbum apostoli propositū  
ostendens quoz proprie sit

Ser. lxxxij.

dicere qđ iesus sit dñs eozū  
Non cū est oīni qui credū  
litatē aliquā habent de eo:  
sed solū illozū qui caritatez  
habent ad eum: ex qua cart  
tate ei obediūt: obedientia  
enim est verissima domini  
professio: est ergo iesus ver  
bi propositi. Nemo potest  
dicere proprie iesus est do  
minus meus: nisi in spū  
tu sancto. i. in caritate qđ est  
spectale donum spūs scđi  
dicere: non est solum sono  
vocis proferre: imo secun  
dum glosam. Ille pprie di  
cit qđ voluntatē suā et mētē  
sono vocis enunciat. vnde  
Aug<sup>9</sup>. pprie apl's ponit v  
bū qđ est dicit significā svo  
lūtātē et intellectū dicētis.  
vnde ille pprie dicit iesum  
dñm suū: qđ in mēte habet  
ei tāqđ dño seruat qđ in pctō  
mortalī est seru<sup>9</sup> est dyaboli  
vnde nō videt esse seru<sup>9</sup> xpi  
eū dñs dicat Mat. vi. qđ ne  
mo potest duob<sup>9</sup> dñis seruire  
nō ē de<sup>9</sup> medietari<sup>9</sup> dyaboli  
vt habeat seruuz ei pēm. ii.  
ad cor. vi qđ societatis Inci ad  
2. iij.

tenebras que cōgenitio xp̄i  
ad belial: homo q̄ verbo xp̄i  
reputat dñm ⁊ dyaboli ope  
re est quasi arbor cui⁹ folia  
sūt dei: fruct⁹ vero sūt dya-  
boli et tales potius reputā  
de sūt arbores dyaboli: quā  
arbores dei: cū scriptus sit  
Math. vii. ex fructib⁹ eorū  
cognoscetis eos. et Jo. vi.  
opera que ego facio testimo-  
niū phibēt de me sicut ope-  
ra que mal⁹ xp̄ianus facit  
testimoniū phibēt de eo: qđ  
ipse seruus dyaboli sit p̄fes-  
sio donnuit: quā mal⁹ xp̄ia-  
nus facit xp̄o videt illusio  
esse: dū exterius cū dñm di-  
cit quē in corde suo cōtēnt  
Similiter p̄sides xp̄o il-  
luserūt Math. xxvij. signa  
suggestionis et exterius ex-  
hibētes et in cordibus suis  
eū vilipendentes potest di-  
cere malus xp̄ian⁹ iesū quā  
doq̄ fuisse dñm suū: vel qđ  
debet esse dñs su⁹: sed qđ sit  
dñs suus in actu nō videtur  
q̄ possit dicere cū ipse nō sit  
seru⁹ ei⁹ in actu: ex quo en-  
am vlteri⁹ potest inferri q̄

oīs xp̄ian⁹ male viuēs xp̄m  
negauerit cū enī aliquādo  
ante xp̄m habuerit pro dño  
et modo nō habeat ipse euz  
negauit. B Et notādū  
q̄ negatio talis petor videt  
esse in q̄tuor negatione illa  
quā infideles xp̄o faciunt.  
Primo in hoc q̄ infideles  
xp̄m negāt verbo: mali xp̄i  
aut facti. vnde ad Tit. i.  
cōfuetur se nosce dñm: fa-  
ctis autē negant. vbi dicit  
Aug⁹. q̄squis factis negat  
xp̄m ante xp̄s est: tales sūt  
oīs mali catholici q̄ non  
verbis sed factis negāt: no-  
lite ergo tanq̄ de fide securi  
esse: et adiūgite fidei re-  
cte vitā rectā: vt xp̄m confi-  
teamini et verbis vera dice-  
do ⁊ factis bene viuēdo. nā  
si cōfiteamini verbis et nō  
factis: fides taliū hominū  
proprie est fides demonioꝝ  
scōm. Ver. efficacior est vox  
opis quā vox f̄monis. Se-  
cūdo in hoc q̄ negatio infi-  
deliū habet ignoratiā q̄ ali-  
quātulū attenuat culpā il-  
lorū. Multū enī iudei et sar

Doct. x. p. oc. pē.

raceni xpo nō seruiūt q̄a ne  
sciūt eū esse dñm suū ⁊ ei ser  
uirēt si eū agnoscerēt s̄z xp̄i  
an⁹ mal⁹ xpo negat seruiū  
suū cū in agnoscat eū dñm  
suū: si duo hoīes negarent  
p̄ncipi seruiū suū ⁊ vn⁹ sic  
diceret p̄ncipi nescio vos es  
se dñz meū: ⁊ si scirēt libentē  
vobis tāq̄ dño seruirēt: ali  
us vō diceret bñ cognosco  
vos esse dñm meū sed nihil  
p̄ vobis facerē: magis pos  
set p̄ncips offēdi de negati  
one scōi q̄ p̄mi q̄a magis vi  
deret se ab eo cōtēni sic q̄tū  
ad hoc magis videt̄ p̄time  
hosa esse deo negatio mali  
xp̄iani q̄ negatio iudei vel  
sarraceni. Tercio q̄a talis  
xp̄ian⁹ nulli⁹ esse videt̄ legi  
legis enī xp̄iane nō videt̄ es  
se cū ipse sit ei⁹ trāsgressor:  
legis etiā iudeorū nō videt̄  
esse cū eā non obseruet: nec  
legis sarracenorū cū legis  
mahometi sit nesci⁹. Iudei  
vero ei sarraceni legis ali  
cui⁹ sūt: licet i ea nō saluēt̄  
Quarto vō in hoc q̄d aliqñ  
tales fuerūt legis xp̄iane ⁊

Ser. lxxij.

modo nō sūt vnde apostate  
sūt: sic ergo d̄terioris p̄di  
tionis est q̄ aliquñ fuit alicu  
ius ordinis et apostatauit  
q̄ si nūq̄ fuisset alicui⁹ ordi  
nis sic d̄terioris p̄ditionis  
videt̄ esse in al⁹ xp̄ian⁹ q̄ ab  
ordie xp̄iane religiōis apo  
statauit quātū ad hoc q̄ in  
de⁹ vel sarraceni⁹ q̄ nūq̄ in il  
lo ordine fuit. Et notādū  
q̄ nō est magnū esse xp̄ianū  
sed valde magnū est esse bo  
nū xp̄ianū: esse vero maluz  
xp̄ianū nō solū non est non  
gl̄iosū: imō est valde igno  
miniosū: et hoc multiplici  
rōne. Primo q̄a talis apo  
stata est sicut p̄u⁹ ostensū est  
et ideo inutilis est. p̄b. vi  
hō apostata est vir inutilis si  
cut palmas qui viti adheret  
valde utilis est qui viti nō ad  
heret ad nihil valet nisi vt i  
igne ponat̄ nō enī potest fie  
ri inde copula vel aliqd ali  
ud sic de ramis aliarū arbo  
rū si xp̄ian⁹ dū xpo adheret  
p̄ carnatē valde p̄ciosū q̄d ē  
li vero p̄ p̄ctū ab eo separet̄  
materia est icēdii ifernalis

ideo dicit Jo. xv. ego sū vitis et. Eze. xv. fili hoīs qd fiet de ligno vitis ex oībus lignis nemop que sūt inter ligna siluarū nūq̄ tolletur de ea lignū vt fiat opus aut fabricabit̄ de eo parill<sup>o</sup> vt depēdeat ī eo quodcūq; vas ecce igni datū est in escam. zc. honorabile licet esse monachū ignominiosuz tamē est monachū apostatū esse. Itē licet honorabile sit esse angelū bonū: tñ ignominiosū est valde esse angelū malū vel āgelū apostatam: sic ignominiosū est esse maluz xpianū vel apostatā nō sūt eiusdē precii denariū boni z denariū falsi idē intelligas de xpiano bonoz malo. Secūdo q̄a xpian<sup>o</sup> mal<sup>o</sup> proditor est cū deū ipugnet a quo tenet qcq̄d habet cur<sup>o</sup> expensis viuit et vestit: et tamē a dei cōtumelia nō sic refrēnat. Tercio vō q: velut mōstrū est In pte enī xpianus est: in pte est sarracē<sup>o</sup>: ex parte enī corporis vnū videtur habere xpiani ligūā scz

qua xp̄m dñm vocat: quātū ad cetera mēbra quasi sarracēnus est vnde de illo potest dici illud Gen. xxii. vox quidē vox iacob est: sed man<sup>o</sup>: man<sup>o</sup> sūt esau: si tam aliqd eueniat cōtra ei<sup>o</sup> voluntatē ostēdu qd nec ligua tota xpiana ē: xp̄m aperte negādo vel blasphemādo vel cōtumeliis afficiendo: ex pte vero aīe quātū ad oculuz fidei xpian<sup>o</sup> esse videt: cetera vero sarracēni sūt: ocul<sup>o</sup> etiā fidei valde distat ab oculo veri xpiani a deo non obnubilat<sup>o</sup> est velamine culpe vt ea que fidei sūt videre nō possit nisi q̄si eo modo quo aliqs oculis clausis videt lūmē solis eo q̄ frons luminis peruisa sit: quomodo ergo mal<sup>o</sup> xpian<sup>o</sup> dicit cū q̄tum ad plura sarracē<sup>o</sup> esse videatur et secundū pauciora chustianus. Quarto q̄a malus xpianus maledictus est qd figuratum est. Math. xxi. vbi dñs maledixit ficulnee habēti folia et nō fruct<sup>o</sup> et in Deūo. xxv

Doct. x. p. oc. pē.

maledict⁹ q̄ nō p̄manet in  
 sermōib⁹ legis hui⁹ nec cos  
 opere p̄fici : nec vnica ma  
 ledictōe maledicti sūt ma  
 li xp̄iani : sed isintis vnde  
 sbidē ponūtur maledictio =  
 n̄s diēse ad diuersas irāf  
 gressiones. Maledict⁹ q̄ nō  
 honorat p̄fem et matrē. et c̄  
 xxvii. Si audire nolueris  
 vocē dñi dei tui vt custodi =  
 as et facias oīa mādata ei⁹  
 et cerimonias veniēt sup te  
 oēs maledictiones iste ma  
 ledict⁹ eris in ciuitate ma  
 ledict⁹ in agro : maledict⁹  
 eris : harenz tuū : et maledi  
 ctie reliq̄e tue : maledict⁹ fru  
 ctus vētris tui / et fruet⁹ f̄ =  
 te tue : armētia boū tuorū : et  
 greges ouīū tuarū : maledi =  
 ct⁹ eris in grediēs et gredi  
 ens : diuisi s̄ etiā locis sacre  
 scripture sūt diūse malcdi =  
 ctōes p̄ diūsis vicis : et vt  
 breuē dicā q̄cqd̄ agat mal⁹  
 xp̄ian⁹ : ipse maledictioez  
 habet ff̄ se iuxta illō. Eccl̄i.  
 xli. ve vob̄ viri ipiū q̄ deliq̄ =  
 stis legē dñi altissimi : et si na  
 tu fuerit i maledictōe nasce

Ser. lxxvii.

miniz si mortui fūit⁹ i ma  
 ledictōe erit ps v̄ra : et i die  
 iudicii maledicti noīabunf̄  
 a dño scdm̄ illō. Math. xxv  
 discedite a me maledicti in  
 ignē et nū rē. Quito qz ma  
 l⁹ xp̄ian⁹ ifelix ē. bona enī  
 fugiūt eū et mala ad eū p̄flu  
 unt. ¶ Infelicitas v̄o ista  
 tripliciter potest ostēdi. p̄mo  
 p̄ hoc q̄ tātā hēditatē alie  
 nauit a se q̄ta est regnū ce  
 loz : et etiā p̄tē suā uloz bo  
 norū q̄ habet i eccl̄ia i p̄feti  
 qñ enī erat in bono statu : p̄  
 tieeps erat taliū bonoz. Se  
 cūdo ad hoc q̄ bona q̄si s̄  
 nihilāt i manu ei⁹. Elemos  
 na ei vel ieiuniū qd̄ esset me  
 ritorū regni et nī i māu ali  
 cui⁹ boni xp̄iani i manu ei⁹  
 q̄si nihil valz iuxta illō i. ad  
 Cor. xiii. si distribuero i ci  
 bos paup̄ez oēs facultates  
 meas et si caridero corp⁹ meū  
 ita vt ardeā caritatē sūt nō  
 habūo nihil inhi. p̄dest q̄f  
 facta v̄ i māu alit⁹ plūbū ē i  
 māu ei⁹ facto qz q̄ alu eēt bo  
 nū ei ē malū vt corp⁹ xp̄i. qd̄  
 alu eēt sal⁹ ei ē mors. Sexto

q̄a fides illi<sup>9</sup> mortua est lu-  
 xta illud Jacobi. ij. sic cor =  
 pus sine spū mortuū est: ira  
 ⁊ fides sine operib<sup>9</sup> mortua  
 est. Unde mal<sup>9</sup> xpian<sup>9</sup> tale  
 seruiciū facit deo q̄n fidem  
 mortuā ei offert: quae face-  
 rer si offerret ei cadauer fe-  
 ridū vnde. Ber. q̄d fides q̄  
 nō operat̄ ex dilectiōe: nisi  
 cadauer exanime bñ hono-  
 ras deū mūere ferido: bene-  
 placas deū tue fidei interfe-  
 ctor. et sicut fides talis xpī  
 ani mortua est: sicut ipse xpī  
 anus est nō morte sāctorū q̄  
 preciosa est: sed morte pctō-  
 rū q̄ pessima est. Prima sc̄-  
 des talis crudelitate demo-  
 nū inferior esse videt̄: cū t̄-  
 la demones p̄remiscere fa-  
 ciat: fides vero in a tibi ti-  
 more nō incurareū rament  
 toi et rāta tormēta ostēdat  
 tibi esse parata. Jaco. ij. tu  
 credis q̄d vnus est de<sup>9</sup> bene-  
 facis: et demones credū<sup>r</sup>  
 cōtremiscū<sup>r</sup>: imo nec fides  
 videt̄ esse fides mali xpiani  
 sicut enī ille q̄ crederet ali-  
 quod pomū venenatū esse:

nullomodo cōmederet: sic  
 videt̄ q̄ si mal<sup>9</sup> xpian<sup>9</sup> vere  
 crederet delectationē car-  
 nis venenationē esse vel pec-  
 cati et ex ea sequi mortē et  
 nā q̄d ipse nullo precio p̄-  
 retur ea vnde. i. Jo. ii. q̄ di-  
 cit se dñm nosce: et mā data  
 ei<sup>9</sup> nō custodit mēdax est. et  
 Ber. putas ne filiū dei re-  
 putat iesū q̄squis ille hō: q̄  
 ipse<sup>9</sup> nec terret cōminatio-  
 nib<sup>9</sup> nec alliciet p̄missioni-  
 b<sup>9</sup>: p̄ceptis nō obtēperat  
 nec cōsiliis acquiescit. Sepri-  
 moq; fides mali xpiani ad  
 cumulū dānarionis ei<sup>9</sup> est  
 magis enī peccat xpianus  
 fornicādo v̄ aliud pct̄m cō-  
 mūtēdo quā sarracen<sup>9</sup> cō-  
 mūtēdo simile pct̄m q̄ ne-  
 scit lege scripta hoc sibi esse  
 ph̄bitū. Ber. ad cumuluz  
 dānatiōis relicta nobis vi-  
 det̄ fides future repromissi-  
 onis. Itē fides mali xpiani  
 ni ignū est pditionis in iu-  
 dico enim fides ostēdet ex  
 vni pte eū fuisse xpianū: ex  
 ali v̄ro parte opera mala  
 ostēdet eū xpī inimicū: si

Doct. x. p. oc. pē.

des ostendet q̄ fidelitatem  
 x̄po debuit: opera v̄o q̄ si  
 dē ei non exhibuit et p̄ cōse  
 quēs q̄ p̄ditor fuit. Itē fi  
 des mali xp̄iani velut q̄daz  
 littere sūt dā nationis ip̄s  
 v̄t eni scriptū literis fidel  
 ita corde suo i die iudicii q̄  
 qui fornicationē et similia  
 facit regnū dei nō posside  
 b̄t: et alia parte i libro cō  
 sciētie: iuentē scriptū scri  
 ptura facta p̄pria manu q̄  
 ip̄se talia fecerit quedā eni  
 note et signacula ex malis  
 op̄rib̄ relinquūtur in cor  
 de hoīs. sc̄dm̄ origenē q̄ in  
 die iudicii reuelabunt̄ vt tā  
 ḡt glosa sup̄ illud Ro. ii. co  
 gitationū accusantiū et de  
 sedentiū vnde cōsequēs erit  
 vt de<sup>o</sup> a regno suo talem ex  
 eludat. **E** **Q** autē val  
 de magnū sit esse bonū xp̄i  
 anū multiplici potest ostē  
 di. **P**rimo p̄ hoc q̄ talis est  
 seru<sup>o</sup> illi<sup>o</sup> regis cui seruire  
 regnare ē vulgaris dicit̄ de  
 seruiēte regis freni q̄d par  
 est comiti: sed de seruiētib<sup>o</sup>  
 regis celestis verū est q̄ ip̄

Ser. lxxxii.

si sūt sup̄ reges frenos: et  
 ideo talis cū sit seruus deo  
 fidelis valde: car<sup>o</sup> est ei iux  
 ta illud Eccl̄i. xxiiij. Nē est  
 tibi seruus fidelis sit tibi q̄  
 si anīa tua q̄ caros habeat  
 xp̄s seruitētes suos apparet  
 in cruce: quā tantū honora  
 uit q̄a sibi seruiuit licet v̄s  
 rū fuerit seruiū ei<sup>o</sup> Aug<sup>o</sup>  
 crux de penis latronū trāsi  
 nit ad frontes i peratorū q̄d  
 faciet de<sup>o</sup> fidelib<sup>o</sup> suis si tā  
 tū honore cōtulit penis su  
 is. Itē bon<sup>o</sup> xp̄ian<sup>o</sup> est fili<sup>o</sup>  
 dei heres dei et coheres xp̄i  
 ip̄se etiā quasi oīm genere  
 attinēt̄ et attinet xp̄o iuxta  
 illud Math. xij. q̄cūq̄ fece  
 rit volūtate patris mei q̄ in  
 celis est: ip̄se me<sup>o</sup> frat̄ et so  
 roz̄ maf̄ est: ip̄se etiā est ha  
 bitaculū spūs sci sicut figu  
 ratū ē. Luc. iii. qm̄ sup̄ v̄n̄z  
 descendit spūs sc̄tū s̄ i specie  
 colūbe ad ostēdendū q̄ spūs  
 sc̄tū habitet in baptizatis  
 vbi etiā celū apertum est: et  
 vox patris audita est hic est  
 filius me<sup>o</sup> dilect<sup>o</sup> vt ostēde  
 ret illos q̄ baptizati sūt esse

filios dei et eis apertū celū esse: imo ipsi sūt celū in quo habitare deo valde delectabile est. iuxta illud ps. vii. v. deliciae mee esse cū filiis hoīm. Ber. nec est mirū si hoc celū habitat libenter dñs iesus: qđ utiq; nō modo ceteros dixit tātū vt fieret: sed pugnauit vt acq̄reret occubuit vt redimeret et vt viciū dicā bonū xp̄ia uis beat⁹ est: quecūq; ad iustas sibi accidat etiā cū mori iuxta illud apo. xiiii. beati mortui qđ in dño moriūtur. **F**elicitas boni xp̄iani in trib⁹ potest ppendi. Primo in hoc qđ quasi oīa bona cōfluūt ad eū: p̄iceps enī oīm bonorū timētū dñm. Scđo ex hoc qđ bona crescūt in manib⁹ ei⁹ illud enī qđ in manu alicuius xp̄iani mali qđ null⁹ merit⁹ esset: in manu ipsi⁹ meritorū ē regni etni Tercio ex hoc qđ mala ei sūt bona ipse enī nihil habet malū iuxta illud. Eccl̄es vii. qđ custodit p̄ceptū vel mādatū

nō experiet qđq; mali. ad ro vii. Scim⁹ qm̄ diligētibus deū oīm oīa cooperant̄ i bonū: et q̄ alia esset venenū ē et remediū talis bñdici⁹ est qđ infim̄is bñdiciōib⁹. unde Deuto xviii. veniet sup te bñdiciōes iste et apprehēdet te: sicut tantū p̄cepta ei⁹ audieris bñdici⁹ tu in ciuitate et in agro: bñdici⁹ fruct⁹ v̄tris tui: et fr̄e tue fructusq; iumentorū tuorū / caule ouīū tuarū / bñdita horrea tua / et bñdite relide tue / bñdici⁹ eris ingrediēs et egrediens et paulo post emittet dñs bñdiciōē sup celaria tua: et sup oīa opera manū tuarū. **S** In introductionē etiā noue legis qđ ad singula v̄ba: dñs dat bñdiciōē obseruatorib⁹ legis noue Moth̄ei. v. vbi dicit sic bñ pauperes sp̄s. et c. et beati et c.

In die etiā iudiciū bñdicos vocabit tales: iuxta illud p̄ma ad Cor. iii. om̄ia vestra sūt superiora eorū sūt ad fruendū: vt de⁹ trinitas equalia etiā sūt vt āgelli eo-

Boz. x. p. oc. pē.

Ser. lxxxiij.

rū ad cōnuandū. In via eo  
rū vidētur esse ad feruētū  
iuxta illud. Heb. ii. nonne  
oēs administratori sūt spi  
rit<sup>9</sup> in ministeriū missi pro  
pter eos q̄ hereditatē capi  
ant salutis. Nō ergo credenti  
tor<sup>9</sup> mānus diuitiarū est: in  
fidelis vero obolo indiget.  
q̄. Ber. exponit dicēs: to  
tuo plane q̄a tam p̄spera q̄  
aduersa ipsius eque: oīa ser  
uiunt ei et cooperantur in  
bonum.

cesserit nō placet hoīb<sup>9</sup> diu  
cohabitare ei q̄ defunctus  
est etiā si pas eorū fuerit: s̄  
fit luct<sup>9</sup> pro eo et sepelī: et  
dñō cōmendat q̄ solū potest  
mortuos suscitare: ita est si  
hō perpēdat presentīā spūs  
facti in aliquo licet firm<sup>9</sup>  
sit tamē nō est deserēdus: si  
vero nulla signa ppēdanī  
de presētia spūs scī nō mul  
tū amandus est ei<sup>9</sup> societas.

**B** Tria vero signa sunt  
presēte spūs scī in aliquo  
Primum est spūalis sēsus si  
cuti cōstat corpus humanū  
vū sentit adhuc viuere. Sic  
homo q̄ habet sēsus doloris  
tam de hiis que omisit q̄  
de hiis q̄ cōmisit: q̄ de hiis  
que obmisit. verisimile est  
q̄ spūitū sanctū habeat ad  
imū quo ad aliquem effe  
ctū spūs facti ecōtrario vō  
insensibilitas est: signū ab  
sente spiritus sancti. Ber  
Scio mēbrū lōgi<sup>9</sup> absistere  
a salute quod obstupuit: et  
egrū sese nō sētentē pericu  
losius laborare et p̄uōib.  
xxij. dicit de illo q̄ ebrū<sup>9</sup> est

Item sermo de eadē epi  
stola. lxxxiij.

Mentis dat<sup>9</sup> manū  
festatio spūs ad vti  
litatē. et c. Sicut ali  
quod est indicū in corpore  
hūano vū viuunt quo perpēdi  
tur q̄ adhuc ibi spūs est sic  
aliquod signū est in illis in  
quib<sup>9</sup> est spūs sanctus quo  
perpenditur in eis p̄sentia  
spūs scī. et sicut quādo ali  
q̄s in extremis labo: at dili  
gēter spicit: vtrū adhuc in  
eo spūs sit et si sit nō deser  
tur: cū vero apparet q̄d re